
UCHWAŁA Nr  V/33/15
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 19 marca 2015 r.

o  przyjęciu  sprawozdania  z  realizacji  ,,Miejskiego  Programu  Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Miasta Ciechocinka na 2014 rok”.

Na podstawie  art.  18 ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379
i poz. 1072) uchwala się, co następuje:

§   1.  Przyjmuje  się  sprawozdanie  z  realizacji  „Miejskiego Programu Profilaktyki
i  Rozwiązywania  Problemów  Uzależnień  dla  Miasta  Ciechocinka  na  2014  rok”,
stanowiące załącznik do uchwały. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

§   3.  Uchwala  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  
w Biuletynie Informacji Publicznej.

  
Przewodniczący Rady Miejskiej
   /-/ Marcin Zajączkowski



                Załącznik do Uchwały Nr V/33/15
                 Rady Miejskiej Ciechocinka
                    z dnia 19 marca 2015 roku

Sprawozdanie  z realizacji
Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
 dla Miasta Ciechocinka na 2014 rok

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów
uzależnień należą do zadań własnych gminy wynikających z  następujących ustaw:
- ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
- ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii,
- ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Powyższe  zadania  realizowane  są   na  podstawie  Miejskiego  Programu
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania
Narkomanii. Zadania ujęte w programie realizują:
- pracownik Urzędu Miejskiego,
- Punkt Profilaktyki Uzależnień, 
-  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  (świetlica  socjoterapeutyczna  im.  Kubusia
Puchatka),
- organizacje pozarządowe, 
- Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- szkoły,
- Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Środki  finansowe  na  realizację  zadań  Programu pochodzą  z  opłat  za
korzystanie  z  zezwoleń  na  sprzedaż  oraz  sprzedaż  i  podawanie  napojów
alkoholowych.

Wypełniając  postanowienia  w/w  ustaw  Rada  Miejska  Ciechocinka  na  sesji
w  dniu  30  grudnia  2013  roku  uchwaliła  Miejski  Program  Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Miasta Ciechocinka na 2014 rok.

Realizacja zadań programu przedstawia się następująco:  

Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  dla  osób  uzależnionych
i zagrożonych uzależnieniem

Tak  jak  w  ubiegłych  latach  w  2014  roku  zajęcia  w  Punkcie  Profilaktyki
Uzależnień przy ul. Tężniowej 6 odbywały się w każdą środę i czwartek w godzinach
17.00-20.00.

Spotkania  w  Punkcie  Profilaktyki  odbywały  się  planowo  i  systematycznie.
Założone cele zostały zrealizowane. W każdą środę odbywały się spotkania grupy
Anonimowych Alkoholików  a w czwartki  spotkania grupowe z psychologiem dla
rodzin uzależnionych jak i dla samych uzależnionych. Zarówno w środy  i  czwartki



każdy  zainteresowany  mógł   indywidualnie  na  spotkaniu  z  psychologiem
porozmawiać o swoich problemach. 
                 Grupa AA spotkała się na 53 meetingach, w tym na 6 o bardziej
uroczystym charakterze.  Cztery  spotkania  miały  charakter  rocznicowy.  Natomiast
dwa wiązały się z okresem  świątecznym  - wielkanocnym i  wigilijnym.  Łączyły
one  tradycje  jak  i  doświadczenia  z  okresu  picia  i  utrzymywania  trzeźwości
uczestników.  Liczebność grup wynosiła w granicach 15 -30 osób.
                 Spotkania czwartkowe w formie otwartych spotkań grupowych są
prowadzone przez psychologa. Uczestniczą w nich osoby z rodzin alkoholowych tzn.
osoby współuzależnione, dorosłe dzieci alkoholików jak i same osoby uzależnione. 
Łącznie odbyły się  45 spotkania otwartej grupy terapeutycznej.  Liczebność grupy
wynosiła w granicach od  4 do 10 osób.
                 W czasie spotkań grup psycholog udzielała porad indywidualnie
uczestnikom   grup  i  ich  rodzinom  jak  i  osobom,  które  sporadycznie  bądź
jednorazowo chciały zasięgnąć porady.
                                                                                                                     
   Porady dotyczyły następujących problemów:

         * trudności w utrzymaniu abstynencji – 38 
         * picia osób w rodzinie i w pracy – 46 
         * trudności osobistych osób z rodzin alkoholowych – 52 
         * trudności w relacjach małżeńskich – 31
         * przemocy w rodzinie – 2 
         * dzieci w wieku szkolnym – 7 
         * oraz informacji dotyczących placówek, innych form pomocy – 43 

                   W ramach porad w utrzymaniu abstynencji osoby rozpoczynające pracę
nad  zaprzestaniem picia  są  pod  szczególną  opieką  psychologiczną.  Ilość  nowych
osób skierowanych przez  MOPS wyniosła 9. Osoby te mogą uczestniczyć w obu
grupach i są do takiego uczestnictwa zachęcane. 

Wszystkie spotkania i zajęcia prowadziła psycholog Pani Halina Duło. 

Udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują
problemy alkoholizmu, narkomanii i przemocy w rodzinie 

Z  informacji  uzyskanej  od  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w  Ciechocinku  wynika,  iż   na  terenie  naszego  miasta  w  2014  roku  problemem
alkoholowym  dotknięte  były  39  rodziny  o  liczbie  osób  w  tych  rodzinach  75.
Członkowie tych rodzin mogli również liczyć ze strony pracowników socjalnych na
pomoc w ustaleniu miejsca i terminu leczenia odwykowego zamkniętego lub spotkań
w Punkcie Profilaktyki Uzależnień.                       

Zjawiskiem  przemocy  dotkniętych  było  4  rodzin  o  liczbie  osób  w  tych
rodzinach 13. 
W przypadku prawidłowej współpracy z pracownikiem socjalnym w rozwiązywaniu
swojej sytuacji osoby te mogły również liczyć na  pomoc finansową.   

Z  przeprowadzonego  rozpoznania  środowiska  rodzinnego  uczniów  Szkoły
Podstawowej  Nr  1  wynika,  że  31  dzieci  wychowuje  się  w  17  rodzinach



z  problemem alkoholowym. Uczniowie  ci  są  objęci  szczególną  opieką  i  pomocą
wychowawczą  ze  strony szkoły  i  instytucji  wspomagających proces  wychowania.
Dzieci te korzystają z obiadów w stołówce szkolnej. 

W  Publicznym Gimnazjum w Ciechocinku  10 uczniów pochodzi z 6 rodzin,
u  których  podejrzewa  się  występowanie  problemu  alkoholowego.  Część  dzieci
uczęszcza  do  świetlicy  socjoterapeutycznej  im.  Kubusia  Puchatka  przy  MOPS,
a pozostali do świetlicy środowiskowej „Promyk” prowadzonej przez siostry z Domu
Zakonnego Zgromadzenia Sług Jezusa.  

Jak  co  roku w szkołach prowadzona była  również pedagogizacja  rodziców.
Z  rodzicami  mającymi  problem  alkoholowy  przeprowadzane  były  indywidualne
rozmowy, w czasie których  nakłaniani byli do poddania się dobrowolnemu leczeniu
odwykowemu, zmiany stylu życia, lub uczęszczania na terapię. 

Osoby te uzyskiwały także wskazówki dotyczące miejsc, gdzie można uzyskać
pomoc specjalistyczną. 

Wzorem  lat  ubiegłych  także  w  minionym  roku  szkoły  na  bieżąco
współpracowały z Komisariatem Policji, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej,
Poradnią  Psychologiczno  -  Pedagogiczną  w  Aleksandrowie  Kujawskim  oraz
kuratorami sądowymi dla nieletnich w Aleksandrowie Kujawskim. 

W 2014  roku  Miejska  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych
spotykała się 19 razy. Rozpatrywano i opiniowano wnioski o wydanie zezwoleń na
sprzedaż  oraz  na  sprzedaż  i  podawanie  napojów  alkoholowych.  Rozpatrywano
wnioski do o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu.

W  Miejskim  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  działał  punkt  poradnictwa
prawnego,  czynny w środy w godzinach 8:15 – 10:15.  Pani  Mirosława Westphal
udzielała  pomocy  prawnej  w  zakresie  prawa  rodzinnego,  przemocy  w  rodzinie
i problematyki uzależnień. 

Wspomaganie  działalności  instytucji  i  organizacji  pozarządowych  służącej
rozwiązywaniu problemów uzależnień

Na terenie miasta  działają dwie świetlice: 
-  socjoterapeutyczna   im.  Kubusia  Puchatka  przy  Miejskim  Ośrodku  Pomocy

Społecznej  ul. Kopernika 14   
-  środowiskowa „Promyk” prowadzona przez  Dom Zakonny  Zgromadzenia  Sług

Jezusa  przy ulicy  Nieszawskiej 16.
W  2014  roku  Świetlica  Socjoterapeutyczna  im.  “Kubusia  Puchatka”

funkcjonująca  przy  Miejskim  Ośrodku  Pomocy  Społecznej  w  Ciechocinku
kontynuowała swoje opiekuńczo - wychowawcze oraz terapeutyczne cele. Świetlica
funkcjonowała od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 18.00, dyżury
pełnione były również w każdą sobotę.  W  okresie ferii zimowych, dni wolnych od
zajęć w szkole, oraz w okresie półkolonii letnich świetlica czynna była w godzinach
od 8.00 do 16.00. 
Naszym  podopiecznym  zapewnialiśmy  każdego  dnia  obiad  oraz  kolacje.
W  soboty  oraz  podczas  ferii  zimowych  i  letnich  dzieci  otrzymywały  śniadania
i obiady. Dzieci dostawały również regularnie owoce i jogurty.



Podopiecznymi  świetlicy  są  dzieci  i  młodzież  pochodzące  z  rodzin
dysfunkcyjnych,  alkoholowych,  rozbitych,  wielodzietnych,  niewydolnych
wychowawczo.  Są  to  rodziny  o  niskim  statusie  materialnym,  gdzie  występuje
bezrobocie. Dzieci przejawiają zaburzenia zachowania oraz zaburzenia emocjonalne,
mają  problemy  z  opanowywaniem  materiału  szkolnego.  Są  to  dzieci,  które
funkcjonują w warunkach niekorzystnych dla ich optymalnego rozwoju, gdzie nie
zaspokajane są ich potrzeby zarówno fizjologiczne, jak i psychiczno - emocjonalne. 
Nadrzędnym celem pracowników świetlicy jest:
- pomoc dzieciom w nauce i odrabianiu lekcji
- organizowanie dzieciom czasu poprzez prowadzenie różnego rodzaju zajęć
- niwelowanie zaburzeń zachowania oraz zaburzeń emocjonalnych
- stwarzanie warunków do optymalnego i wszechstronnego rozwoju
- kształtowanie zainteresowań i zdolności
- zapewnienie poczucia bezpieczeństwa oraz akceptacji
- przezwyciężanie problemów i trudności życia codziennego
- wskazywanie odpowiednich norm i wzorów postępowania
- kształtowanie prawidłowych zachowań społecznych
- poradnictwo wychowawcze

W  świetlicy  prowadzone  były  zajęcia  indywidualne  oraz  grupowe,  przy
odpowiednim doborze metod i form pracy.
Zajęcia socjoterapeutyczne prowadzone były w trzech grupach wiekowych, po jednej
godzinie  tygodniowo  dla  każdej  grupy.   Tematyka  spotkań  związana  była
z następującymi zagadnieniami:
- empatia i zachowania o charakterze empatycznym
- gniew oraz umiejętności i techniki radzenia sobie z gniewem
-umiejętności  społeczne:  umiejętność  przedstawiania  siebie  i  innych,  mówienie
komplementów, nauka kulturalnego odmawiania, sposoby rozwiązywania konfliktów,
umiejętne  stosowanie  zwrotów  grzecznościowych,  kutura  osobista,  tolerancja,
asertywność, wzajemna pomoc, życzliwość, być dobrym człowiekiem, umiejętności
odróżniania dobra od zła
- edukacja charakteru: poczucie własnej godności, współpraca, szczerość, szacunek,
wytrwałość, uczynność
- rodzina: umiejętne rozwiązywanie konfliktów w rodzinie, zrozumienie, zaufanie,
nagrody i kary, moje obowiązki, moje miejsce w rodzinie
- uzależnienia: skuteczne odmawianie, uzależnienia i ich skutki,  prawdy i mity na
temat uzależnień, alkoholizm to choroba, alkohol szkodzi zdrowiu, paląc nie jesteś
cool
- czas wolny: sposoby na nudę, czas wolny z kolegami, nieodpowiednie towarzystwo,
formy  aktywnego  spędzania  czasu  wolnego,  zaprzyjaźnić  się  z  książką,
nieodpowiednie towarzystwo - zagrożenia
-  zdrowie:  moda  na  zdrowie,  higiena  osobista,  witaminki,  zdrowe  odżywianie,
bezpieczeństwo moje i ludzi mnie otaczających, bezpieczeństwo na drodze
- integracja: korzyści wynikające z dobrej współpracy, ja i moje miejsce w grupie,
prawdziwy  przyjaciel,  bezinteresowna  pomoc,  tańce  i  zabawy  integracyjne  przy
muzyce
- komunikacja: techniki ładnego wypowiadania się, bariery komunikacyjne, aktywne
słuchanie, komunikacja niewerbalna



-  uczucia  i  emocje:  rozpoznawanie  uczuć  i  emocji,  sposób  na  wstyd,  drzewko
szczęścia,  kalejdoskop  uczuć,  kiedy  jestem  szczęśliwy,  śmiech  i  płacz,  sytuacje
stresujące, techniki relaksacji, moje lęki i obawy
- samoocena: moje zalety i moje wady, nasze talenty, obraz samego siebie, adekwatna
samoocena, wzmacnianie mocnych stron, nasze talenty
- szkoła i nauka: nauka to potęgi klucz, jak osiągnąć sukces, nauka przyjemna może
być, kim chciałbym zostać w przyszłości?
-  trening  zastępowania  zachowań  agresywnych  oraz  szereg  innych  zagadnień
służących niwelowaniu zaburzeń zachowania oraz zaburzeń emocjonalnych,
- zajęcia teatralne (tu: zabawy dramowe)
- zajęcia komputerowe
- kącik czytelniczy - czasopiśmiennictwo
-  zajęcia  ogólnorozwojowe  dla  dzieci  najmłodszych  (tu  nauka  alfabetu,  cyferek,
rozpoznawania kolorów i kształtów, zabawy pamięciowe)
- zajęcia plastyczne
- zajęcia techniczne
- zajęcia sportowe
- gry i zabawy ruchowe
- zajęcia dodatkowe z języka niemieckiego
- czytanie bajek dzieciom najmłodszym z elementami bajkoterapii
- zajęcia muzyczne oraz wokalne
- zajęcia taneczne
- “Zumba”
- gimnastyka przy muzyce
- zajęcia relaksacyjne z wykorzystaniem muzyki
- zajęcia kulinarne
-  zajęcia  stolikowe  -  gry  planszowe,  układanie  puzzli,  rozwiązywanie  zagadek,
krzyżówek oraz rebusów
- konkursy wiedzy ogólnej oraz wiedzy tematycznej
- projekcje filmów popularno - naukowych
- “Dzień filmowy”
- nauka wierszy oraz piosenek tematycznych
- zajęcia z nauki gry w tenisa ziemnego
- pomoc w odrabianiu lekcji oraz w opanowywaniu materiału szkolnego
- pogadanki tematyczne

Świetlica  dla  dzieci  i  młodzieży  „Promyk”  w  wyniku  rozstrzygnięcia
ogłoszonego  przez  Burmistrza  otwartego  konkursu  ofert  na  wykonanie  zadania
publicznego -  prowadzenie  świetlicy  środowiskowej,  realizującej  program
socjoterapeutyczny  dla  dzieci  i  młodzieży  z  rodzin  dysfunkcyjnych,  w  których
występuje problem uzależnień otrzymała 50.000 zł na realizację ww. zadania.
Dzięki  dofinansowaniu  świetlica  mogła  dożywiać  dzieci  i  młodzież,  stwarzać  im
należyte  warunki  do  nauki  i  zabawy,  rozwijać  ich  talenty  i  zdolności,  być
bezpiecznym i ciepłym miejscem spotkań, wsparciem w rozwiązywaniu problemów,
w  ramach  programu  socjoterapeutycznego  dla  dzieci  i  młodzieży  z  rodzin
dysfunkcyjnych w których występuje problem uzależnień.

Świetlica  dożywiała  dzieci  i  młodzież  w  liczbie  40  wychowanków.  Dzieci



miały zapewniony obiad w postaci zupy lub drugiego dania, podwieczorek i kolację.
Każde  dziecko  miało  możliwość  odrobienia  zadań  domowych  i  nauki
z wychowawcami i wolontariuszami a także rozwijania swoich talentów muzyczno –
wokalnych podczas nauki śpiewu i gry na instrumentach. Dzieci chętnie biorą udział
w  spotkaniach  socjoterapeutycznych.  Raz  w  miesiącu  prowadzone  są  spotkania
z  rodzicami  na  których  omawiane  są  sprawy  związane  z  wychowaniem  dzieci,
natomiast raz w tygodniu rodzice z problemami maja możliwość spotkań na grupie
AA.
Zajęcia socjoterapeutyczne prowadzone były w dwóch grupach wiekowych:
- grupa młodsza – 15 wychowanków
- grupa starsza  – 15 wychowanków   
W  zajęciach  edukacyjno  –  twórczych  brało  udział 30  wychowanków
w  różnych  grupach  wiekowych.  Zajęcia  edukacyjno  –  twórcze  polegały  na
systematycznej  nauce  i  odrabianiu  zadań  domowych,  pomocy  słabszym
w nadrabianiu zaległości szkolnych, zajęciach z teatru, tańca ,plastyki, nauki śpiewu
i gry na instrumentach.

Świetlica   była  czynna  przez  cały  rok  włącznie  z  wakacjami  i  feriami.
Przez cały pobyt dzieci mają zapewnioną opiekę  wychowawców i wolontariuszy. 

W  ramach  realizacji  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  Ośrodek  Sportu  
i Rekreacji w Ciechocinku prowadził pozalekcyjne zajęcia sportowo - rekreacyjne dla
dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem uzależnień. 
Przy  współpracy  ze  świetlicą  środowiskową  ,,Promyk’’  świetlicą
socjoterapeutyczną  ,,Kubuś  Puchatek’’  utworzono  dodatkowe  grupy  pływackie,
w których  dzieci  i  młodzież  zagrożone  wykluczeniom uczestniczyły  w zajęciach
nauki pływania. W roku 2013 utworzone zostały  dla nich również grupy nauki tenisa
ziemnego.  Opieką objętych było ponad 50 dzieci w wieku od 6 do 18 lat z terenu
Ciechocinka. 
Należy  podkreślić,  że  młodzież  zagrożona  wykluczeniom  bierze  udział
w zajęciach wszystkich sekcji sportowych OSiR-u - pływania, tenisa ziemnego, piłki
nożnej, piłki koszykowej, piłki siatkowej, karate. Młodzież ta aktywnie bierze udział
również  w  wielu  imprezach  sportowych  organizowanych  i  finansowanych  przez
OSiR. W okresie wolnym od nauki szkolnej – wakacje i ferie zimowe – młodzież
szkolna ma możliwość uczestniczenia w zajęciach sportowych prowadzonych przez
instruktorów OSiR-u. Organizowane są między innymi dodatkowe zajęcia pływania,
tenisa ziemnego liczne turnieje i  zajęcia sportowe, które cieszą się bardzo dużym
zainteresowaniem.  Należą  do  nich  liczne  turnieje  piłkarskie,  cykliczny  turniej
Minimundial,  turnieje  tenisa  stołowego,  streetballa,  koszykówki  ,piłki  siatkowej
i  siatkówki  plażowej  .Młodzież  zagrożona  wykluczeniom  bardzo  chętnie  spędza
wolny czas na Boisku Orlik 2012, gdzie zatrudnieni przez nas Animatorzy organizują
im zajęcia  sportowe.  Nasze  działania  są  skierowane  na  dotarcie  z  szeroką  ofertą
sportową do  jak  największej  liczby  młodzieży.  Stawiając  na  masowość  sportu  w
znaczny  sposób  docieramy  również  do  młodzieży  objętej  Miejskim  Programem
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania
Narkomanii, organizując dla nich duże rozgrywki sportowe. 

 



Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej
w  zakresie  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  przeciwdziałania
narkomanii i przemocy w rodzinie

W  ramach  profilaktyki  uzależnień  Urząd  Miejski  sfinansował  następujące
programy profilaktyczne.  W dniach 26 - 27 lutego 2014 roku oraz 29-30 września
2014  roku Firma „Kurtyna” z Krakowa przeprowadziła warsztaty profilaktyczno-
wychowawcze dla uczniów szkoły podstawowej. Warsztaty prowadził doświadczony
aktor, grający od wielu lat w przedstawieniach profilaktycznych, po resocjalizacji,
posiadający  ukończony  kurs  pedagogiczny.  Koszt  tych  przedstawień  zamknął  się
kwotą 5.346,00 zł.

W  dniu  25  czerwca  2014  roku  Studio  Art  Profilaktyka  z  Białegostoku
wystąpiło dla uczniów gimnazjum z programem profilaktycznym pt:  ”Nie pozwól
ukraść swoich marzeń”. Koszty wyniósł 1.600,00 zł.

W  dniu  6  maja  2014  roku  Krokus  –  Pracownia  Szkoleniowa  Ł.  Czulak
z Krakowa przeprowadziła szkolenie dla sprzedawców napojów alkoholowych.

Łączny koszt to 900,00 zł.

Podejmowanie  interwencji  w  związku  z  naruszeniem  przepisów  określonych
w  art.  131 i  art.  15  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi

Do sposobów realizacji tego zadania zaliczamy:
-  składanie  wniosków  do  policji  o  wszczęcie  i  przeprowadzenie  dochodzenia
w przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym oraz
w  przypadku złamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych,
- sporządzanie i kierowanie aktów oskarżenia do sądu,
- podejmowanie działań mających na celu cofnięcie zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych.

W 2014 r. nie było konieczności podejmowania tego rodzaju interwencji.



Rozliczenie finansowe działalności w zakresie profilaktyki
przeciwalkoholowej  w 2014 roku

Dział 851  rozdział 85154

W ramach bieżących wydatków rzeczowych sfinansowano następujące zadania:

1. Działalność Punktu Konsultacyjnego             20.734,21 zł,
2. Punkt poradnictwa prawnego                           5.934,02 zł,
3. Działalność prowadzona przez pracownika Urzędu             29.504,96 zł,
4. Realizacja zadań publicznych – „Świetlica „Promyk”)             50.000,00 zł,
5. Dofinansowanie działalności świetlicy socjoterapeutycznej
    „Kubuś Puchatek”             91.876,82 zł,
6. Pozalekcyjne zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci

 i młodzieży z rodzin uzależnionych (grupy integracyjne)
 – OSIR             120.783,58zł.

Działalność Punktu Konsultacyjnego   

1) umowa zlecenie dla terapeuty         13.568,50 zł,
2) koszty eksploatacji punktu           7.165,71 zł,

w tym:
- energia elektryczna            5.719,85 zł,
- wywóz nieczystości        587,04 zł,
- opłaty za rozmowy telefoniczne        351,78 zł,
- opłata za wodę              218,72 zł,
- środki czystości          98,76 zł,
- wykonanie tablicy informacyjnej                    104,55 zł,
- ubezpieczenie Punktu Profilaktyki      45,00 zł,
- ustniki do alkomatu          40,01 zł.

Pozalekcyjne zajęcia sportowo - rekreacyjne dla dzieci i młodzieży z rodzin 
uzależnionych organizowane przez OSiR

1) wynagrodzenia bezosobowe          8.334,96 zł,
2) zakup materiałów i wyposażenia        13.338,88 zł,
   - zakup nagród        10.702,33 zł,
   - art. spożywcze 1.432,44 zł,
   - art. drobne    159,11 zł,
   - sprzęt do tenisa ziemnego 1.045,00 zł,

3) zakup usług pozostałych                                                                 99.109,74 zł,
   - opłata za basen         93.838,00 zł,
   - obsługa imprezy plenerowej  2.800,00 zł,
   - koszty przesyłki     155,74 zł,
   - transport osób  1.836,00 zł,



   - delegacje sędziowskie               480,00 zł.
                                                                 

Zadania realizowane przez pracownika Urzędu Miejskiego

-  opłata za korzystanie z „Niebieskiej Linii”
   uruchomionej przez Urząd Marszałkowski   521,75 zł,
-  programy profilaktyczne                         6.946,00 zł,
-  koszty przesyłki                10,00 zł,
-  badanie dostępności napojów alkoholowych                     900,00 zł,
-  diety dla członków Komisji Rozwiązywania
   Problemów Alkoholowych                 9.370,80 zł,
-  analizator wydechu                   3.000,00 zł,
-  konkurs „Uzależnieniom-STOP”                         4.117,13 zł,
-  organizacja wieczerzy wigilijnej                 2.499,28 zł,
-  opłata za sporządzenie opinii przez biegłych             360,00 zł,
- sprzęt nagłaśniający dla Świetlicy „Promyk”        1.780,00 zł.

Łącznie  na  realizację  Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  wydatkowano
318.883,59 zł.

Sporządziła: Justyna Wiśniewska

Sporządziła: Justyna Wiśniewska

      Burmistrz
/-/ mgr inż. Leszek Dzierżewicz


	UCHWAŁA Nr V/33/15

